ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 23/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Desterro e GF TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA

OBJETO: contratação de serviços de locação de veículos sem motorista, para atender as
necessidades diversas Secretarias do Município de Desterro/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021.

VALOR: R$ 526.788,00.

DOTAÇÃO: 05.000 SECETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 12 361 1010 2022
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE Objetivo: Manter
despesas com atividades do Ens. Fundamental, inclusive com servidores vinculados à
educação e em efetivo exercício de suas funções. 12 361 1010 2141 MANUT. DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Objetivo: MANUT. DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02.000 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1002 2003
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO Objetivo: Dar suporte
financeiro às atividades do Gabinete, bem como, custear encargos com despesas do
servidor público vinculado ao mesmo. 40 3.3.90.39 00 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 09.001 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
08 244 1015 2103 MANUTENÇÃO DAS ATVIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO
SOCIAL Objetivo: Realizar despesas com as atividades da Secretaria de Ação Social, bem
como, custear despesas de servidor em efetivo exercício de suas funções. 1.721 3.3.90.39
00 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.001
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 303 1013 2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA FARMÁCIA BÁSICA Objetivo: PROMOÇÃO DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E INSUMOS ESTRATÉGICOS NA ATENÇÃO BÁSICA
EM SAÚDE  977 3.3.90.39 00 1.600.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: até 20/02/2026.

Desterro – PB, 20 de fevereiro de 2025

Tiago Simões dos Santos

Prefeito Constitucional